valores a pagar por el autorizado por concepto de Compensación y Evaluación, tal y como se 
expuso en el aparte de “Consideraciones Técnicas” de esta resolución.

Que, se observa en el expediente SDA-03-2025-1305, copia del recibo No. 6599744 con fecha 
de pago del 23 de abril de 2025, por la suma de TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y 
CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($3.144.685) M/cte., pagado por la 
CORPORACIÓN COLEGIO NUEVA GRANADA con Nit. 860.006.522-0, por concepto de 
Evaluación, mediante el código E-08-816 PERMISO DE APROVECHAMIENTO FORESTAL.

Que, el Concepto Técnico No. SS-11957 del 24 de noviembre de 2025, estableció por concepto 
de Evaluación la suma de TRES MILLONES CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($3.144.685) M/cte., encontrándose esta obligación 
satisfecha en su totalidad.

Que, los Conceptos Técnicos Nos. SS-11957 y SS-11958 del 24 de noviembre de 2025, indicaron 
que el beneficiario deberá compensar mediante consignación, por valor de DOSCIENTOS TRES 
MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
($203.938.828) M/cte., que corresponden a 301.93 IVPS y equivalen a 143.26576 SMMLV.

Que, el autorizado deberá dar cumplimiento a las medidas de manejo establecidas en los 
Conceptos Técnicos Nos. SS-11957 y SS-11958 del 24 de noviembre de 2025.

Que, esta Secretaría considera viable según lo establecido en los Conceptos Técnicos Nos.

[...]

La CORPORACIÓN COLEGIO NUEVA GRANADA con Nit. 860.006.522-0, 
a través de su representante legal o quien haga sus veces, de conformidad con lo establecido en 
los Conceptos Técnicos Nos. SS-11957 y SS-11958 del 24 de noviembre de 2025, compensará 
mediante Consignación de DOSCIENTOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO 
MIL OCHOCIENTOS VEINTIOCHO PESOS ($203.938.828) M/cte., que corresponden a 301.93 
IVPS y equivalen a 143.26576 SMMLV, bajo el código C17-017 "Compensación Por Tala De 
Árboles".

PARÁGRAFO PRIMERO. Dicha consignación se podrá realizar en cualquier Banco de 
Occidente; para lo cual deberá acercarse con copia de la presente decisión a la Oficina de